
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

16.03.2023 г.                                                             № 193 

 

О работе со школами с низкими образовательными результатами 

 

 В соответствии  с  приказом  минобразования Ростовской  области  от 14.02.2023 г. №141  

«Об  утверждении  перечня  школ  Ростовской  области  с  низкими  образовательными 

результатами», в целях оказания адресной  методической  помощи  школам с низкими 

образовательными  результатами 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить перечень школ с низкими образовательными результатами 

Неклиновского района (далее - ШНОР) согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Создать рабочую группу по работе со ШНОР в составе: 

Саврасовой Ю.В., заместителя начальника Управления образования, 

руководителя группы; 

Жертовской С.В., главного специалиста Управления образования; 

Потопахиной О.Н., директора МБУО РИЦ; 

Данелян И.Ю., заместителя директора по YBP МБОУ Покровской СОШ № 3; 

Коростылевой О.В., заместителя директора по YBP МБОУ Покровской СОШ 

№2;  

Тараненко Л.Н., учителя русского языка и литературы МБОУ Покровской 

СОШ № 3, председателя районного методического объединения учителей 

русского языка и литературы; 



Антоновой Т.Н., учителя математики МБОУ Покровской СОШ № 2, 

председателя районного методического объединения учителей математики; 

Пегушиной Н.Н., методиста МБУО ДО ЦВР. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций,  находящихся в перечне 

ШНОР, проанализировать факторы риска, влияющие на качество образования 

в выявленных ШНОР и  разработать антирисковые программы в данных 

школах. 

4. Директору МБУО «РИЦ» Потопахиной О.Н., взять под контроль разработку 

антирисковых программ в данных школах. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Саврасову Ю.В. 

 

 

 

 
 

Начальник  

Управления образования                                          В.М.Пегушин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Проект подготовлен 

Будяковой О.С. 

 



 

Приложение  

к приказу Управления образования  

от 16.03.2023 №193 

№п
/п 

Название ОО 
Маркеры ШНОР Критерий отнесения к 

ШНОР Результаты за 2022 год Результаты за 2021 год 

    

ВП
Р 
МА
5 

ВП
Р 

МА
6 

ВП
Р 

РУ5 

ВП
Р 

РУ6 

ОГ
Э 

МА 

ОГ
Э 

РУ 

ЕГЭ 
МА 

ЕГЭ 
РУ 

ВП
Р 

МА
5 

ВП
Р 

МА
6 

ВП
Р 

РУ5 

ВП
Р 

РУ6 

ОГ
Э 

МА 

ОГ
Э 

РУ 

ЕГЭ 
МА 

ЕГЭ 
РУ 

Маркеры 
по двум 
процедура
м и более 
в 2022 
году 

Маркер 
по одной 
и той же 
процедур
е два 
года 
подряд 

1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Неклиновского 

района Вареновская средняя 

общеобразовательная школа 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

ВасильевоХанжоновская 

средняя 

общеобразовательная школа 

имени А.Д. Зеленковой 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 

3 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Ефремовская 

средняя 

общеобразовательная школа 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

4 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Лакедемоновская средняя 

общеобразовательная школа 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 



5 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Николаевская 

средняя 

общеобразовательная школа 

имени П.Д. Нагорного 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

6 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Новобессергеновская 

средняя 

общеобразовательная школа 

имени И.Д.Василенко 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

7 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Носовская 

средняя 

общеобразовательная школа 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

8 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самбекская 

средняя 

общеобразовательная школа 

имени В.М.Петлякова 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

9 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Синявская 

средняя 

общеобразовательная школа 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

10 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение СухоСарматская 

средняя 

общеобразовательная школа 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 



11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Троицкая 

средняя 

общеобразовательная школа 

имени Д.И. Адамова 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

12 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Федоровская 

средняя 

общеобразовательная школа 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

13 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

НовоЛакедемоновская 

средняя 

общеобразовательная школа 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

14 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Марьевская 

средняя 

общеобразовательная школа 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 

15 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Приютинская 

средняя 

общеобразовательная школа 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 

16 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

МорскоЧулекская основная 

общеобразовательная школа 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 

17 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гаевская 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 



основная 

общеобразовательная школа 

18 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Неклиновская 

вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 


